
 

COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

UFFICIO TECNICO 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
"INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

VIABILITÀ URBANA NELL’ ABITATO”. 
CUP: J87H19001710004 – CIG: 8100833ADC. 

(Artt. 36 comma 2 lettera c-bis) e 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii.) 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 
09025 Sanluri, Codice NUTS ITG2B, tel. 0709383200, e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it, 
indirizzo internet www.comune.sanluri.su.it. 
Servizio al quale rivolgersi per informazioni: Servizio Tecnico Comunale persona di contatto Ing. 
Geom. Vittorio Pisano, Responsabile Unico del Procedimento telefono 0709383232, posta elettronica 
v.pisano@comune.sanluri.su.it.  
Servizio al quale rivolgersi per informazioni complementari: Servizio Tecnico Comunale persona di 
contatto Geom. Francesco Casu, Assistente del R.U.P., telefono 0709383207, posta elettronica 
f.casu@comune.sanluri.su.it, indirizzo Internet www.comune.sanluri.vs.it. 
 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità Locale, Servizi 
Generali delle amministrazioni pubbliche. 
 

3. Codici CPV: Principale: 45233141-9. 
 

4. Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei Lavori: ITG2B. 
 

5. Descrizione dell'appalto: 
natura dei lavori: I lavori in oggetto riguardano la manutenzione straordinaria di un insieme di vie del 
centro Urbano di Sanluri come meglio descritto negli elaborati di progetto. Gli interventi da attuare 
sulle strade oggetto di intervento possono essere sinteticamente così elencati: 
- rifacimento del mando di usura attraverso la scarifica con fresatura sino allo spessore di 3 cm e il 

rifacimento con conglomerato bituminoso per manto di usura (tappeto) previo ancoraggio con 
emulsione bituminosa 

ecc. il tutto come meglio esplicitato negli elaborati progettuali. 
entità dei lavori: Importo complessivo a Base d’Asta € 551.000,00 IVA legale esclusa, di cui: 
- € 535.236,39 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 99.353,08 per Oneri e Costi 
della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016); 
- €   15.763,61 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 
L'appalto non è suddiviso in lotti. 
 

6. Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura Negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera c-
bis) e 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. 
 

7. I criteri di cui all'articolo 95 che sono stati utilizzati per l'aggiudicazione dell'appalto: minor prezzo art 
95 comma 4 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con esclusione automatica delle "Offerte anomale" ai sensi 
dell'art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

8. Data di aggiudicazione dell'appalto: 13.01.2020; 
 

9. Numero di offerte ricevute. 
Sono state invitate a presentare offerta i seguenti operatori economici 

N° FORNITORI Sede Legale PARTITA IVA 

mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:v.pisano@comune.sanluri.su.it
mailto:f.casu@comune.sanluri.su.it


ORD. 

1 BITFOX SRL VILLORBA 03792890265 

2 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO PORTO VIRO 00569180292 
3 CEAR SOC.COOP.CONS. RAVENNA 00203980396 

4 CHIRICO IMPIANTI SRL Palinuro, Centola 04567020658 

5 CO.STRA.L. di Lecca Giuliano, Antonino E Roberto s.n.c. NURRI 01942900927 

6 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 

7 CONSORZIO CIRO MENOTTI RAVENNA 00966060378 

8 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK VICENZA 03661100242 

9 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOC. CONS. PATTI 03509710830 

10 COSTRUZIONI EDOARDO LOI S.R.L. LANUSEI 00937920916 

11 CRO.COSTRUZIONI SRL AVESRA 03898790617 

12 EREDI DI MARRAS GIOVANNI SNC Villanova Monteleone 01694890904 

13 F.LLI PISCI SRL VILLAURBANA 00089690952 
14 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL BOLOGNA 03533141200 

15 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. PORTO TORRES 02066230901 

16 GEOTEK SRL AGRIGENTO 02106000843 

17 ITALSEM SRL NAPOLI 01783770611 

18 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. Palombara Sabina 05362211004 

19 LICHERI SRL SARULE 01829380904 

20 MAIORANA COSTRUZIONI EDILI S.R.L. ROMA 09586281009 

21 MANNO S.R.L. AGIRA 01251820864 

22 MEDDA MARCO S.A.S. NURECI 00676070956 

23 MGM SRL COSTRUZIONI ARZANA 01239740911 

24 NUOVA FISE SRL GALATONE 02279190751 
25 P & G COSTRUZIONI S.R.L. Sant'Agata Di Militello 03233130834 

26 PAGANO COSTRUZIONI S.R.L. MILAZZO 02036850838 

27 POINT COSTRUZIONI SRL TERAMO 02043230677 

28 RESEARCH CONSORZIO STABILE NAPOLI 05041951210 

29 RINAC SRL SEDILO  01116080951 

30 S.A.S.S.U. S.R.L. SASSARI 02624350902 

31 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE DORGALI 01459090914 

32 SO.GE.LA. S.R.L. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

33 SOC. COOP. AGR. VALLI UNITE DEL CANAVESE CASTELLAMONTE 07129510017 

34 T.&S. CONSORZIO TRASPORTI E SERVIZI Soc. Coop.  OSTRA 02128320427 

35 TRAFFITEK SRL BOLOGNA 02975421203 
36 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 

37 VISCO S.R.L. Prignano Cilento 04057970651 
 

Hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
N° 

Ord. 
Fornitori Sede Legale Partita IVA 

1 CO.STRA.L. di Lecca Giuliano, Antonino E Roberto S.N.C. NURRI 01942900927 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 
3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901 

4 LICHERI SRL Sarule 01829380904 
5 RINAC SRL Sedilo  01116080951 

6 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE Dorgali 01459090914 
7 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

8 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 
Operatori Economici Ammessi: n° 8,  
come da sopra riportato elenco, tutti micro o piccole o medie imprese, come definite dall’articolo 2 
dell’allegato alla Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 e 
dall’articolo 5 della Legge 11 novembre 2011, n. 180. 
Operatori Economici Non Ammessi: nessuno  
 

10. Nome dell'aggiudicatario: Impresa n° 3 – GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L., 
Sede Legale in Porto Torres, P. IVA 02066230901 – l’aggiudicatario è una micro o piccola o media 
impresa, come definite dall’articolo 2 dell’allegato alla Raccomandazione della Commissione europea 
2003/361/CE del 6 maggio 2003 e dall’articolo 5 della Legge 11 novembre 2011, n. 180; 
Graduatoria di aggiudicazione di seguito indicata: 



N° 
Ord. 

Fornitori 
Ribasso 
Offerto 

Prezzo 
Complessivo 

Offerto 
(al netto degli Oneri per la 

Sicurezza) 

Posizione 

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS  31,500000%  €               366.636,93  Primo 

5 RINAC SRL 29,482000%  €               377.438,00  Secondo 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI  28,674000%  €               381.762,71  Terzo 

7 SO.GE.LA SRL  27,981000%  €               385.471,90  Quarto 

8 VACOMIC 27,692000%  €               387.018,73  Quinto 

4 LICHERI SRL  27,369000%  €               388.747,54  Sesto  

6 SARDINIA CONTRACT  27,129000%  €               390.032,11  Settimo 

1 CO.STRAL DI LECCA 27,059000%  €               390.406,78  Ottavo 
 

11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l’importo complessivo di aggiudicazione, al 
netto dell’I.V.A., è pari ad € 382.400,54 così suddivisi: 
- € 366.636,93 per lavori a corpo; 
- €   15.763,61 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 31,500% sull’importo a base di gara al netto degli 
oneri per la sicurezza. 
 

12. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 

13. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera Invito alla 
Procedura Negoziata è stata inviata agli operatori economici in data 13.11.2019; 
 

14. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Avverso l’aggiudicazione 
definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine stabilito dalla vigente normativa, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, tel. 
070/679751, fax 070/67975230. 
 

15. Scadenza del termine dilatorio: il termine dilatorio per la stipula del contratto d’appalto è stabilito in 
trentacinque giorni dalla data di invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione. 
Tutti gli atti di gara sono fin d’ora disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di 
copia presso l’Ufficio Tecnico Comunale tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il 
mercoledì dalle ore 16,00 alle 18,00, senza necessità di preventiva formale richiesta. Per 
comodità del richiedente si consiglia di comunicare preventivamente la data e l’ora in cui lo 
stesso intende esercitare l’accesso.  
A tal fine si riportano di seguito i punti di contatto ai quali inviare la suddetta comunicazione: 

- Geom. Vittorio Pisano, Responsabile Unico del Procedimento posta elettronica 
v.pisano@comune.sanluri.su.it, telefono 0709383235, fax 0709383226. 

- Geom. Francesco Casu, Attività di Supporto al Responsabile Unico del Procedimento, posta 
elettronica f.casu@comune.sanluri.su.it, telefono 0709383207. 

 

Sanluri, lì 14.01.2020 
 

Attività di supporto al R.U.P. 
Geom. Francesco Casu 

 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Geom. Vittorio Pisano 

 
 
 
 
 

Pubblicato sul sito internet 
del Profilo del Committente 
in data 14.01.2020 

mailto:v.pisano@comune.sanluri.su.it
mailto:.casu@comune.sanluri.su.it

